
   

 

 

 

 

 

 

 
 

Hållbarhetscertifiering- och 

rapportering inom skogsbranschen 

Skogen viktig i kampen mot 

klimatförändringarna 

Hur vi brukar skogen påverkar klimatet, den 

biologiska mångfalden och lokalsamhällena. 

Skogarna har också en viktig uppgift i Finlands 

klimatarbete, där skogarnas förmåga att 

binda kol och fungera som kolsänka spelar en 

betydande roll för att Finland ska nå målet 

om koldioxidneutralitet till år 2035.  

 

I och med uppdaterade beräkningsmodeller 

har Naturresursinstitutet Luke (12/2025) kunnat 

konstatera att skogen fortfarande är en 

nettosänka för Finland, med ett upptag på 

cirka -0,15 miljoner ton CO₂-ekvivalenter år 

2024. Detta är dock en dramatisk minskning 

jämfört med början av 2010-talet, då sänkan 

låg på -30 -40 miljoner ton. Orsakerna är flera: 

ökad avverkning, minskad tillväxt, större 

naturlig avgång, minskad sänka i 

mineraljordar samt ökande utsläpp från 

torvmarker. Sammantaget gör detta att 

skogsmarkens utsläpp idag nästan motsvarar 

upptaget. [1] Att hitta sätt att stärka skogens 

koldioxidupptag är därför av stor betydelse. 

 

 

 

 

Hållbart och certifierat skogsbruk 

Ett hållbart skogsbruk innebär att skogen sköts 

och används på ett sätt som bevarar dess  

livskraft, produktivitet och biologiska 

mångfald, samtidigt som klimatförändringen 

motverkas och anpassning sker. Målet är att 

säkerställa att både nuvarande och framtida 

generationer kan dra nytta av skogen. [2] 

 

Skogscertifiering är ett viktigt verktyg för att 

visa att skogsbruket följer uppställda 

standarder för hållbarhet – ekologiskt, socialt, 

ekonomiskt och kulturellt. Genom certifiering 

säkerställs att trä kommer från hållbart skötta 

skogar och att materialet är spårbart, vilket 

ökar transparensen i leveranskedjan. [3] 

 

De certifieringssystem som tillämpas i Finland 

är PEFC och FSC, där 90% av de finländska 

ekonomiskogarna idag är certifierade enligt 

det finländska PEFC systemet och 10% genom 

FSC. [2] I tillägg till detta kan skog även 

ekocertifieras, vilket gör att naturprodukters 

renhet och ursprung kan påvisas. [4]  

 

  

Info-sheet 
Nr 6: Januari 2026 

SECURE-BIO-SUPPLY 
 



   

 

 

 
 

Hållbarhetsrapportering 

Som en del av EU:s arbete med att 

genomföra European Green Deal har ett 

antal regelverk och verktyg införts för att 

stärka transparensen och styra kapital mot 

mer hållbara verksamheter. Centrala delar av 

detta ramverk är EU‑taxonomin och den 

utökade hållbarhetsrapporteringen enligt 

CSRD (Corporate Sustainability Reporting 

Directive).  

 

Hållbarhetsrapportering har blivit obligatorisk 

för företag som uppfyller vissa fastställda 

storleks- och omsättningskriterier, och innebär 

att företagen årligen bör redovisa den 

påverkan företagets verksamhet har på miljö 

och samhälle. Rapporteringen sker enligt ett 

standardiserat format, ESRS (European 

Sustainability Reporting Standards) vilket ökar 

jämförbarheten, transparensen och  

 

 

 

 

kvaliteten på företags hållbarhetsinformation. 

[5] 

 

Enligt ESRS tillämpas principen om dubbel 

väsentlighet, vilket innebär att företaget dels 

behöver beakta hur verksamheten påverkar  

omvärlden såväl som hur hållbarhetsfrågor 

påverkar företaget ekonomiskt. Detta styr 

vilka hållbarhetsämnen och datapunkter som 

ska ingå i rapporteringen (se figur 1). [6] 

  

Certifieringar kan stödja hållbarhets-

rapporteringen genom att tillhandahålla 

strukturerad, verifierbar och spårbar 

information som stärker kvaliteten i 

redovisningen. 
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Målet med projektet SECURE-BIO-SUPPLY är att 

analysera vilka utmaningar och möjligheter 

förändringen av långtidslagring av bränslen kan 

skapa i Österbotten. 
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Utveckling av långtidsupplagring av fasta 

biobränslen (SECURE-BIO-SUPPLY) för att 

möjliggöra en hållbar energiomställning 
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Figur 1. Schematisk illustration över de europeiska 

standarderna för hållbarhetsrapportering ESRS, 

baserad på figur av Jonsson, H. 2025 [6]. 
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